Licitações - Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 007/2026

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Processo Licitatório nº 031/2026
Pregão Eletrônico nº 007/2026 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE BOM SUCESSO/MG. Data: 24/03/2026, às 13:00h.
Plataforma Licitar Digital, através do link https://licitar.digital/ (https://licitar.digital/). Marco Aurélio Pedrozo –
Pregoeiro.

Licitações - Termo de Adesão

Extrato de Contrato. Processo nº 035/2026

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO DE ADESÃO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG. Extrato de Contrato. Processo nº 035/2026. Pregão Eletrônico Adesão nº 009/2026.
Contrato nº 062/2026. Objeto: AQUISIÇÃO DE 14 MATA-BURROS INTEIRIÇOS, DECORRENTE DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 309/2025, DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2025, PROCESSO LICITATÓRIO N° 146/2025, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRUCILÂNDIA-MG. Valor total: R$ 57.372,00 (cinquenta e sete mil e trezentos e setenta e dois reais). Empresa:
RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.048.226/0001-77.

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da Ata de Registro de Preços nº 309/2025, do Processo Administrativo nº 146/2025, do Pregão
Eletrônico nº 054/2025, da Prefeitura Municipal de Crucilândia-MG, cuja empresa vencedora foi RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 14.048.226/0001-77.

 A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, torna público o interesse de
participar da Ata de Registro de Preços nº 309/2025, do Processo Administrativo nº 146/2025, do Pregão Eletrônico nº
054/2025, da Prefeitura Municipal de Crucilândia-MG, cuja empresa vencedora foi RENOVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 14.048.226/0001-77, sediada na Avenida Rio Paranaíba, nº 211, Bairro Planalto II, na cidade de Brumadinho-MG, CEP: 32.482-
013.

Objeto da contratação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1

MATA-BURRO INTEIRIÇO CONFECCIONADO
COM AS 04 VIGAS DE TRILHO FERROVIÁRIO TR
68 MEDINDO 250 CM DE COMPRIMENTO SENDO
UM VÃO DE 200 CM + 50 CM PARA
CHUMBADORES E TRAVESSAS EM TUBOS DE
AÇO DE ALTA PRESSÃO NOVOS MEDINDO 300
CM DE COMPRIMENTO, COM TUBO 2 78, COM
12 TUBOS, ESPAÇAMENTO 11CM ENTRE OS
TUBOS, PINTURA PRETA COM FAIXAS
AMARELAS SINALIZADORAS NAS LATERAIS,
SOLDA MIG 7018, PINTURA COM FUNDO
PROTETOR COM FUNÇÃO ANTICORROSIVO E
UNIFORMIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE ZARCÃO
COTA RESERVADA PARA ME OU EPP

UNIDADE

3

R$ 4.098,00

R$ 12.294,00

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 39, Ano XIII

Bom Sucesso, segunda-feira, 9 de março de 2026

https://licitar.digital/

2

MATA-BURRO INTEIRIÇO CONFECCIONADO
COM AS 04 VIGAS DE TRILHO FERROVIÁRIO TR
68 MEDINDO 250 CM DE COMPRIMENTO SENDO
UM VÃO DE 200 CM + 50 CM PARA
CHUMBADORES E TRAVESSAS EM TUBOS DE
AÇO DE ALTA PRESSÃO NOVOS MEDINDO 300
CM DE COMPRIMENTO, COM TUBO 2 78, COM
12 TUBOS, ESPAÇAMENTO 11CM ENTRE OS
TUBOS, PINTURA PRETA COM FAIXAS
AMARELAS SINALIZADORAS NAS LATERAIS,
SOLDA MIG 7018, PINTURA COM FUNDO
PROTETOR COM FUNÇÃO ANTICORROSIVO E
UNIFORMIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE ZARCÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

UNIDADE

11

R$ 4.098,00

R$ 45.078,00

VALOR TOTAL: R$ 57.372,00

LUIZ CLÁUDIO DA MATA
Prefeito Municipal
 Matrícula 33258

Licitações - Aviso de Resultado

Extrato de Atas de Registro de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –RESULTADO DE  DISPENSA ELETRÔNICA E EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 027/2026, Dispensa Eletrônica 005/2026, Ata de Registro de Preços Nº
027/2026. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE FISIOTERAPIA, COM O OBJETIVO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor total
R$ 239,72 (duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos). Vigência: A presente Ata de Registro de
Preços terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: 62.742.164 ELISA ROSA DA SILVA
BELETABLA BRAVO - 62.742.164 ELISA ROSA DA SILVA BELETABLA BRAVO - 62.742.164/0001-41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –RESULTADO DE  DISPENSA ELETRÔNICA E EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 028/2026, Dispensa Eletrônica 005/2026, Ata de Registro de Preços Nº
028/2026. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE FISIOTERAPIA, COM O OBJETIVO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor total
R$ 794,20 (setecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos). Vigência: A presente Ata de Registro de Preços
terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: AAZ SAÚDE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP - 17.238.455/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –RESULTADO DE  DISPENSA ELETRÔNICA E EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 028/2026, Dispensa Eletrônica 005/2026, Ata de Registro de Preços Nº
029/2026. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE FISIOTERAPIA, COM O OBJETIVO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor total
R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Vigência: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12
meses a partir de sua assinatura. Empresa: BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI -
42.418.039/0001-73.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –RESULTADO DE  DISPENSA ELETRÔNICA E EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 028/2026, Dispensa Eletrônica 005/2026, Ata de Registro de Preços Nº
030/2026. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE FISIOTERAPIA, COM O OBJETIVO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor total
R$ 1.258,00 (mil duzentos e cinquenta e oito reais). Vigência: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA - 43.197.048/0001-44.

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 39, Ano XIII

Bom Sucesso, segunda-feira, 9 de março de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –RESULTADO DE  DISPENSA ELETRÔNICA E EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 028/2026, Dispensa Eletrônica 005/2026, Ata de Registro de Preços Nº
031/2026. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE FISIOTERAPIA, COM O OBJETIVO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor total
R$ 4.994,00 (quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais). Vigência: A presente Ata de Registro de Preços terá
validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: Midas Comércio Atacadista de Produtos Hospitalares
LTDA ME - 09.012.033/0001-26.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –RESULTADO DE  DISPENSA ELETRÔNICA E EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 028/2026, Dispensa Eletrônica 005/2026, Ata de Registro de Preços Nº
032/2026. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE FISIOTERAPIA, COM O OBJETIVO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor total
R$ 624,00 (seiscentos e vinte quatro reais). Vigência: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12
meses a partir de sua assinatura. Empresa: RINAMED COM DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA -
03.583.301/0001-83

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 39, Ano XIII

Bom Sucesso, segunda-feira, 9 de março de 2026

		2026-03-09T16:39:07-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620